
 
   
 

 
 

 

Via Gramsci, 89/91 

71122 Foggia Italia 

Telefono+39 0881 338359 

338323 338359 

ricerca@unifg.it 

www.unifg.it 

Il Direttore generale 
Dott. Sandro Spataro 
 

Direzione Ricerca, Alta Formazione, Internazionalizzazione e Terza Missione 

dott. Tommaso Campagna 

 
Area Alta Formazione e Studi Avanzati 
Responsabile dott. Pierluigi Rossano Centola 

 

 

Oggetto:

Decreto rettifica art. 6 del Bando per una Borsa di studio e ricerca post lauream per le 
esigenze del progetto: “Realizzazione della Carta Archeologica e delle ricerche per il nuovo 
allestimento museale archeologico” – POR Puglia 2014/2020 - Asse VI Az. 6.7 “Interventi per 
la valorizzazione e la fruizione del patrimonio culturale” – Adozione Avviso pubblico per 
smart-in: potenziamento dell’inclusività e della comunicazione - Museo Civico Archeologico 
“G. D’Aloja” - Comune Di Minervino Murge (BT) 

 
 
 
 

IL RETTORE 

VISTA la Legge 30 Novembre 1989 n. 398 “Norme in materia di borse di 
studio universitarie”; 

VISTO l’art. 18, comma 5 lettera f) della legge n. 240/2010 e s.m.i. L. n. 
35/2012; 

VISTO l’art. 14, co. 6-vicies ter, del DL 36/2022, convertito con modificazioni 
dalla legge 29 giugno 2022, n. 79; 

VISTO il Regolamento delle procedure per il conferimento delle Borse di 
studio e di ricerca post lauream di Ateneo n. 517/2025, prot. n. 16242 
I/3 del 18/03/2025; 

PRESO ATTO checon il D.L. 45/2025 “PNRR Scuola” (convertito in L. 79/2025 del 
07/06/2025) è stata abolita l’esenzione fiscale riguardante le Borse di 
studio e ricerca post lauream; 

PREMESSO checon D.R. n. 2540/2025, prot. n. 71317 – III/12 del 01/12/2025, 
pubblicato in pari data all’Albo dell’Università degli Studi di Foggia, è 
stata indetta una procedura selettiva pubblica, per titoli e colloquio, per 
l’assegnazione di n.1 borsa di studio della durata di mesi 2, per lo 
svolgimento del progetto: “Realizzazione della Carta Archeologica e 
delle ricerche per il nuovo allestimento museale archeologico” – POR 
Puglia 2014/2020 - Asse VI Az. 6.7 “Interventi per la valorizzazione e la 
fruizione del patrimonio culturale” – Adozione Avviso pubblico per 
smart-in: potenziamento dell’inclusività e dellacomunicazione - Museo 
Civico Archeologico “G. D’Aloja” - Comune Di Minervino Murge (BT); 



 

 

Via Gramsci, 89/91 

71122 Foggia Italia 

Telefono+39 0881 338359 

338323 338359 

ricerca@unifg.it 

www.unifg.it 

VISTA la Delibera della Giunta del Dipartimento di Studi Umanistici. Lettere, 
Beni Culturali, Scienze della Formazione, rep. n. 388/2025, prot. n. 
68415 – III/12 del 20/11/2025 con la quale, su richiesta della prof.ssa 
Maria Luisa Marchi, è stato espresso parere favorevole in merito alla 
Istituzione della Borsa di studio e ricerca post lauream per lo 
svolgimento del progetto: “Realizzazione della Carta Archeologica e 
delle ricerche per il nuovo allestimento museale archeologico” – POR 
Puglia 2014/2020 - Asse VI Az. 6.7 “Interventi per la valorizzazione e la 
fruizione del patrimonio culturale” – Adozione Avviso pubblico per 
smart-in: potenziamento dell’inclusività e della comunicazione - Museo 
Civico Archeologico “G. D’Aloja” - Comune Di Minervino Murge (BT);”, 
per un periodo di due (2) mesi e un importo complessivo di € 2.000,00 
(duemila/00); 

PRESO ATTO che per mero errore materiale, la suddivisione del punteggio della 
valutazione dei titoli all’art 6. delD.R. n. 2540/2025, prot. n. 71317 – 
III/12 del 01/12/2025” è stata riportata come di seguito riportato: Pe la 
valutazione titoli n. 50 punti. Valutazione titoli con punteggio. 
- fino a 5 punti per il voto di laurea così determinati: 
- fino a 107/110 = 0 punti; 
- 108/110 = 1 punto; 
- 109/110 = 2 punti; 
- 110/110 = 3 punti; 
- 110/110 con lode = 5 punti; 
- fino a 10 punti per il Dottorato di Ricerca attinente alle tematiche della 
ricerca; 
- fino ad un massimo di complessivi 5 punti suddivisi per le seguenti 
tipologie di titoli:master, corsi di perfezionamento post-laurea e diplomi 
di specializzazione attinenti ai S.S.D. della borsa; 
- fino ad un massimo di complessivi 5 punti per borse di studio o per 

attività di ricercadocumentata e svolta presso enti pubblici o privati 
tenuto conto delle annualità della stessa e attinenti ai S.S.D. della 
borsa. Le frazioni di anno saranno valutate proporzionalmente; 

- fino ad un massimo di complessivi 10 punti per la partecipazione a 
seminari, giornatedi studio, convegni, attinenti ai S.S.D. della borsa; 

- fino ad un massimo di 15 punti per pubblicazioni, inclusa la tesi di 
dottorato, attinenti ai S.S.D. della borsa; 

anziché:“La Commissione disporrà di n. 100 punti di cui 30 per i titoli e 
70 per il colloquio”.I criteri di valutazione dei titoli dovranno essere 
determinati dalla Commissione giudicatrice entro i limiti sotto indicati:n. 
30 punti così ripartiti: 
- fino a 10 punti per il voto di Laurea così determinati: 
- fino a 100 - 0 punti; 
- 101/104 - 4 punti; 
- 105/107 - 6 punti; 
- 108/110 - 8 punti; 
- 110 e lode – 10 punti. 
- fino ad un massimo di complessivi 5 punti suddivisi per le seguenti 
tipologie di titoli: master, corsi di perfezionamento post-laurea; 



 

 

Via Gramsci, 89/91 

71122 Foggia Italia 

Telefono+39 0881 338359 

338323 338359 

ricerca@unifg.it 

www.unifg.it 

- fino ad un massimo di complessivi 5 punti per borse di studio o per 
attività di ricerca documentata e svolta presso enti pubblici o privati 
attinenti al settore scientifico-disciplinare per cui si concorre tenuto 
conto delle annualità della stessa. Le frazioni di anno saranno valutate 
proporzionalmente; 
- fino ad un massimo di 10 punti per pubblicazioni, attinenti al settore 
scientifico-disciplinare per cui si concorre. 
I candidati non saranno ammessi al colloquio se relativamente ai titoli 
posseduti non conseguiranno almeno una votazione di 15/30; 

RAVVISATA la necessità di procedere alla rettifica; 
SENTITO il Direttore Generale; 

 

 DECRETA 

L’ del art. 6 del Bando per una Borsa di studio e ricerca post lauream per le esigenze del 
progetto: “Realizzazione della Carta Archeologica e delle ricerche per il nuovo allestimento 
museale archeologico” – POR Puglia 2014/2020 - Asse VI Az. 6.7 “Interventi per la 
valorizzazione e la fruizione del patrimonio culturale” – Adozione Avviso pubblico per 
smart-in: potenziamento dell’inclusività e della comunicazione - Museo Civico 
Archeologico “G. D’Aloja” - Comune Di Minervino Murge (BT) D.R. n. 1298/2023 prot. n. 

69438 – III/12 del 22/12/20232540/2025, prot. n. 71317 – III/12 del 01/12/2025 è 

rettificato come di seguito: 
“La Commissione disporrà di n. 100 punti di cui 30 per i titoli e 70 per il colloquio”.I criteri di 
valutazione dei titoli dovranno essere determinati dalla Commissione giudicatrice entro i 
limiti sotto indicati:n. 30 punti così ripartiti: 
- fino a 10 punti per il voto di Laurea così determinati: 
- fino a 100 - 0 punti; 
- 101/104 - 4 punti; 
- 105/107 - 6 punti; 
- 108/110 - 8 punti; 
- 110 e lode – 10 punti. 
- fino ad un massimo di complessivi 5 punti suddivisi per le seguenti tipologie di titoli: 
master, corsi di perfezionamento post-laurea; 
- fino ad un massimo di complessivi 5 punti per borse di studio o per attività di ricerca 
documentata e svolta presso enti pubblici o privati attinenti al settore scientifico-
disciplinare per cui si concorre tenuto conto delle annualità della stessa. Le frazioni di 
anno saranno valutate proporzionalmente; 
- fino ad un massimo di 10 punti per pubblicazioni, attinenti al settore scientifico-
disciplinare per cui si concorre. 
I candidati non saranno ammessi al colloquio se relativamente ai titoli posseduti non 
conseguiranno almeno una votazione di 15/30. 
La valutazione dei titoli si svolgerà online il giorno 23.12.2025 alle ore 15:30. 
Ai candidati ammessi a sostenere il colloquio, la valutazione dei titoli sarà comunicata 
contestualmente allo svolgimento del colloquio. 
Per il colloquio la commissione disporrà di 50 punti. 
Il colloquio si svolgerà online il giorno 23.12.2025 alle ore 16:00 collegandosi 
alseguente link: meet.google.com/raj-ouni-uvw 



 

 

Via Gramsci, 89/91 

71122 Foggia Italia 

Telefono+39 0881 338359 

338323 338359 

ricerca@unifg.it 

www.unifg.it 

Eventuali variazioni della data, dell’ora o del luogo per lo svolgimento della prova d’esame, 
verranno pubblicate sulla pagina web www.unifg.it nella sezione dedicata. 
Per sostenere la prova d’esame, i candidati dovranno essere muniti di un documento di 
riconoscimento in corso di validità. 
La mancata presentazione al colloquio comporterà l’esclusione dalla procedura di 
selezione. 
Espletata la prova d’esame, la Commissione, con motivata relazione, compila la 
graduatoria 
generale di merito. In caso di parità di punteggio la borsa di studio sarà attribuita al 
candidato 
più giovane di età. La borsa di studio che per la rinuncia del vincitore resta disponibile sarà 
assegnata al successivo idoneo secondo l'ordine della graduatoria di merito. 
I risultati del colloquio e la graduatoria finale saranno resi noti ai candidati mediante 
pubblicazione sulla pagina web www.unifg.it nella sezione dedicata. 
          

                                                                                            IL RETTORE 

       (Prof. Lorenzo Lo Muzio) 
                                                                                                                       Firma digitale ai sensi dell’art.21 del D. Lgs. n. 82/2005 

 


		2025-12-05T13:18:42+0100
	LORENZO LO MUZIO




